
www.distribuidoramedc

BRASILIA, 26 de Janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA / RR

Comissao Permanente de Licitagao 
PREGAO ELETR6NICO Nr. 013/2021 
Processo Nr. 018590/2020-SMPE 
Abertura: 26 de Janeiro de 2021 AS 09:30 HS 
Numero Edital (Sistema): 7669

PROPOSTA COMERCIAL

Quantidade | Pre?o Unitdrio | Pre^o Total
....t.............................................. ..... i......... Mi

Descri?ao

Composto Lacteo, com leite parcialmente desnatado, 

composto de malto dextrina, oleo de fruto 

oligossacandeos, olema de palma, inulina, minerals, 

vitaminas e emulsificantes lecitina de soja, sem gluten, 

rico em biotina e fonte de calcio, zinco e vitaminas C, D, 

E. Embalagem em lata com 400g, indicado para crian^as 

de 01 a 03 anos de idade.

R$ 14,830001 R$ 1.001.025,00UN 67.500

Embalagem: LATA 400 GR 

Nome Comercial: NINHO EASES 1 + 

Marca: NESTLE

Nr. Reglstro MS: ISENTO 002/468 

Procedencia: Brasil
Pre?o Unitario Por Extenso: (Quatorze reais e oitenta 
e tres centavos)
Pre5o Total Por Extenso: (Urn milhao urn mil e vinte e 
cinco reais) / /

TOTAL GERAL R$: 1.001.025,00 (Um milhao um mil e vinte e cinco reais)

RAQUEL SALLES CA1XEJA BORGES 
RepresemaTite-Legal 

RG nD 1848360 DGPC/GO 2a VIA 
CPF n° 587.101.831-91

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
GOIANlA-GO | Alameda das Espaldcfcas. N* 4S*-. Qo. RJf. Li.04, Seicv Sifoi oe CUIABA-MTI Av. Bosque da Saude. V-’ 140. Baific Bosque 
Rt'r.rMO AAansdcci Rcrnardo SaySo CEP: M.bAI-M) | FOHE: ife/) 4009-?6W> da Saudf.' CEP: /S.USOO.A) j FOHE; !6‘i) dQ(»-7500 
CNPJ: 25.211-499'C001-07; INSC. ESTADUAL: 1056770V-8

BRASILIA-OF | AcJe Q 21. U 05. Agiws Qdfd> 
CEP: 71.989-600 CNPJ: 25.211.499»0008- 
INSC. ESTADUAL: 0787654500295CNPJ: 75 711 490/0002-58 | INSC. ESTADUAL: 13.679.016-7

http://www.distribuidoramedc


MEDCOM www.distribuidoramedcom.com.br^mURA

D15TRMUIDO&A

declara?Qes

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, COM REFERENCIA A ESTA LICITACAO QUE:

1. 0 prazo de validade da proposta e de 60 dias a partir da data de abertura dos trabalhos licitatorios e/ou conforme rege 
o edital referente a esta proposta; : 

2. 0 prazo de entrega do material e de 30 dias apos o recebimento da nota de empenho, a ser efetuado no almoxarifado 
central deste orgao ou conforme rege o edital referente a esta proposta;

3. As condigoes de pagamento s3o de 30 Dias ap6s a emissao da nota de empenho e sera entregue no almoxarifado central 
deste orgao ou conforme rege o edital referente a esta proposta, ou ainda em carteira conforme procedimento ou 
especificagao deste orgao bem como a Lei n 8.666, de 21 de Junho de 1.993;

4. Avalidade dos produtosa serem entreguese de 10 Meses contados a partir da data de entrega do mesmo, recebimento 
definitive da entrega, devendo a data de fabricagao ser informada pelo proprio fabricante no 
produto em sua embalagem. A garantia dos produtos cotados e de 12 MESES contra defeitos de fabricagao ou de 
embalagens, a contar da entrega dos mesmos, exceto em caso de mau uso comprovado, ou por estarem estocados em 
lugares comprovadamente inapropriados, ou ainda conforme rege o edital e/ou como determina o codigo de defesa do 
consumidor;

5. Nos pregos estao inclusos embalagens, taxas, impostos, fretes, etc instituidos em lei para entrega das mercadorias no 
almoxarifado deste orgao, ou em local por ela indicado, onde os pregos serao fixos e irreajustaveis enquanto prevalecer 
a proposta e/ou conforme edital referente a esta proposta, e/ou conforme Lei n. ^ 8.666, de 21 de Junho de 1.993;

6. Estamos de acordo e aceitamos todas as normas ccntidas no edital e seus anexos referentes a esta licitagao, cujas 
especificagoes dos produtos independem de transcrigao para que integrem nossa proposta, conforme o edital e/ou 
determinagoes deste orgao; 

7. Nao existe nenhuni fato impeditivo que nao nos permita participar desta licitagao, bem como a comercializagao das 
mercadorias, objeto da presente licitagao;

8. Declaramos que nos sujeitamos e aceitamos todas a exigencies, normas e prazos estabelecidos neste edital;

9. Banco: BRASIL; Agenda: 3388-X ; Conta Corrente: 7296-6 1________________________________________

10. Declare que aceito todas as condigoes do edital.

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LIDA.

CNPJ (M.F.) sob o n-. 25.211.499/0003-79,

Sediada Nucleo Intersecgao Rod. DF 001 C/ Rod 475, Galpao 02, Moduio 05 e 06, n® 02, Condominio Sys Gama B. Park, Ponte 
Alta Norte Brasflia/DF,
E-mail: andrenes.silva(Sdistribuidoramedcom.com.br

BRASILIA, 26 de janeiro de 2021

RAQUEL SALLES CAIXEJA BORGES 
Representattte-Lega I 

RG n° 1848360 DGPC/GO 2a VIA 
CPF n° 587.101.831-91

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
GOIANIA-GO | Atermte das Espalodlas, N- 452. Ou R2, Ll04, Saw Suit., tie CUIABA-MTI Av. Bosque da SaCaie. '<• 140. Baifio Bosque 
Rf’crr-io Mansftes Bernardo Sayan CEP: ?4.ftai-2201FONE: (6Z) AC09-7600 ua SauOe CEP: /S.r-itKV) | FOHE: (65) 4009- 7S0C 
CNPJ: 25 211 '!v9-'0001-C7 JINSC. ESTADUAt: 10567 709-8

BRASILIA-DF | Ade Q 21. LlOS, Aguas Claias 
CEP: 71989 600 CNPJ: 2S.211.499/0003- 79
INSC. ESTaOUAL; OZWA.UVjOWSCNPJ: r.7H 490,i-KK>2-98 I INSC. EStAOUAL: R.67301fr7

http://www.distribuidoramedcom.com.br


i'
t.-

4

lil Nestle FICHA TECNIGA - NINHO 1+
?az mrn

: FT- N101CODIGO DO DOCUMENTO

: AVERSAO

i Ninho <*NOME DO PRODUTO

:05N0 DE PAGINAS
(Exclufda esta folha de rosto)

DESCROTVO DO OOCOMENTO:

Designagab. Legal 
Mafba 
RegistroMS 
Unidade Fabrii
Apresenta^So
Valfdade
U$ta de Ingredientea 
Caracterfsticas 
Instru96es de use 
Tabela de A1imefita$So 
Modo de Pr^Kiro 
Reccmstituf$fib 
Infomia^So Nutdcion^

OBSERVAQOES:

&K-
flSrt P^uio. 12 de Aooato de 2Qi4 

Local a Data ' ' .
dti LebhiCfo CezarlReso. Tfecnfcd

NBfUJBjrwitUt**- Formula®
AvtnidaPf. ChuCri Zaktet. 246-T todv-mi Cortdro-Sao Pau|o^J»r

R
COWERt COM 0 0H5WL- SfOU;

s.ft* I WViBftJlI
/

. D'M* %hwmmwMMMi m 2,&o



HllSSPPROC.

FICHA TECNICA - N IN HO 1+i Vi

Fd:: Bern

FICHA TECW1CA PE PRODUTQ3

A Neatte Brasil Uda.. com sede social na Av. :Dr. ChucriZaWan, ^46, BSo Paulo / SP. iriscrita rto CWPJ aob n° 

6Q.409.075/Qpd1-5Z — Insc 
Produto Hinho Uv cortforme segue;

Dasionacao Legal: Cornpoato LSdeo coni Dteos Ve^lais

Estadual n6 t04.251i«25.114, vem atraves desfa apresentar a ficha tecnica do

Marca: NINHO F.ASES1 +

Reatetro Winteterio da Agricultura 3IF/DIPOA eob h** 0002/468.

i FabiiCado pete Nestl^ EjraeU Ude.- Fdbrtpa de Latfclnios. Rodowia Marechal Rondon. Km 531 
- Arapatuba — SP CNPJ^MF 60 409,O7»0Q29-53 - IndfeWa Braaiieirav
Unidade Fabril

ApresentacSo: Lata de 400g

Valklade: 12 meaes

Lista de limredientos:

indicia ho iiindo da lata

• jiu
(gS

1
V

aiy!5yaa^>g»i»>BoV-#'

ide
hi*

T..S'aifi?s

Caracteristteas:

77% Caeeina/23% Proteinas do Sbro do Leite .Protofnas:

65% Gordura Vegetal/35%GorduraLacteaQorduras:

^Mawis
i®ufe/SP- CEP 04583-119< SSrw

•57* ,

mmwmiifL
s.m> 20K)V 28ttS ^ mm

to-gall :i
o Ana (WardTSouza daSitva W& 
PAGdmAUT&ffiClCAU «$ 2,60



R-N.°

m)c.tt46Sc)0

ASSWAHJRA

Nest® FICHA T^CNtCA - NINHO 1+
Faj SBrTi

InformacJlo Nutiicional:

F-:-' M ; amt

..., ..:
' ' VfvI'^O^' ■ " ^ S •;;

fnu!ina>: '- , < *££ am

=». ■ ■ .*||S :r 

a#F11
S'  ̂Z : ■

G ■KV-ji-flyn

F '.-
-;

w mm) mrs-'j—'i>.

11■■ ■

I;•:
m
m »ii

■

v ■'
r;.,r. ;•'F
'•:F
:

fi x--

1 :'v:.:';'

• -iq

flnaC ili i-v- <’-£-:V

■‘.y*: •

jwFFyM

St -H mmirnm ' - :

:l •■..

i-:. ^■ri•r,:
:«r>> . •. , ■ ~mm ■ -b& m■

te:i ZV7B
16%
11%■>" * ;.y. .

m

N^l^raaf M^_g:dc ,
Avenido Dr Chucn Zaidfli^^60f«»fl^.(^flSf#Wn®|®»^<>/SP” 1&- ^

K M•
f-J

s:«*jto 2 8-WJV. yfPi
[ttiII iiSfell i-i 7/,

a Ana Paula d< SoBJ^ca Sllya 
.- P4{»mAWS»BfiAei*» R5 2,60.

* » f)



%i I P
R

FICHA T^CNICA -- NINHO 1+
ha?. Bern

Carboidratos: 60% Maltodexlrina/50% Lactose

Modo de Preoaro:

- - - : A reconstituigaG normal de Niriho i+e deduaa Colheres (sopa) de pd (29gL ou seis colheres 
medida para cada 180 ml de agua moma ou fria. previamente feryida op fiftrada.
Recons tituicao:

sbbSt^ACDW
ORIGINAL. 0<5U

s.mk>

D Ana Paula d
FAUOHIRAUl'EJTOCACAO R5 2,60



/
if
i pF1CHA TiCNlCA - NINHO 1+ /■

° R- az 3em cpv

Nos cofocamos A dispose p$rd eventuais esctarecimprrtos que sei ftcanew neces?arios.

SSo Paulo, 12 de Agosto de 2014,

y !

•i
f!

Donizete Laonlcfo Ceza^i)
Gerente Coiporativo de Gerenciamento da-QuaSdade 
CRQ21.627 / 7&

-V

Smm r -Mw*.
.k. i\.i\ 

Aij&lhado)III liX
pi?

a Ana Pauteie^uM^ilva ; * 
PAfiOPOHAbiCSflfC^AO li&Ll

Ell''

Ass



.

*


